
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 
ПРОФЕССИОАНЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«КАМЫШИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ БИЗНЕСА» 

ПРИКАЗ 
 

27 марта 2020 года         №26-о 
 

О мерах по реализации Указа Президента 

Российской Федерации от 25 марта 2020 года 

№206 «Об объявлении в Российской Федерации 

нерабочих дней» 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года 

№206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», приказа комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 25 марта 2020 года № 

206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», приказа Комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 27.03.2020 №239, 

учитывая санитарно-эпидемиологическую обстановку на территории Волгоградской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Преподавателям колледжа обеспечить представление в штатном режиме материалов для 

реализации образовательных программ в применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, предусмотрев сроки представления отчетов 

обучающимися не ранее 06 апреля 2020 года. 

2. Методисту по практическому обучению Чеховой Н.Е. внести изменения в график 

прохождения обучающимися учебной и производственной практики Преподавателям – 

руководителям практики, по согласованию в предприятиями (организациями) внести 

изменения в программы практики, предусмотрев для обучающихся виды работ, не 

предполагающие посещение ими мест проведения практики (оформление отчетов, работа 

с документами, в том числе графическими, фото- и видеоматериалами, другие виды 

заданий). 

3. Кураторам учебных групп довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) Постановления Главного санитарного врача Российской Федерации «О 

дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19», «Об 

обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19», 

«Рекомендации по проведению дезинфекционных мероприятий в жилых помещениях для 

лиц, находящихся в домашней изоляции».  

4. Методисту по воспитательной работе Борисенко И.А. обеспечить контроль исполнения 

п.3. 

5. Методисту по воспитательной работе Борисенко И.А. обеспечить выполнение плана 

воспитательной работы с обучающимися колледжа с использованием дистанционных 

образовательных технологий. 

6. Специалисту по охране труда Михеевой С.В. довести до сведения всех сотрудников 

«Рекомендации по проведению дезинфекционных мероприятий в жилых помещениях для 

лиц, находящихся в домашней изоляции» 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор АНПОО ККБ       Н.А. Столба 


